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D o c u m e n t o s o d o a r i a n o s 

III 
D o c u m e n t o s de M e i l á n 

Incluímos en este grupo de documentos, además del de Odoario llamado 
segundo o testamento menor y el de Avezano, otros dos referentes a la igle
sia de Santiago de Meilán. Nuestro propósito es presentar reunidos todos los 
documentos que conocemos y nos parece pueden contribuir a un mejor co
nocimiento de los discutidos diplomas de Odoario. 

/.—Testamento menor de Odoario 

In nomine áomini nostri ihesu christi qui uere de patris substantia natus 
agnosceris ante om/zia sécula, ipse in finem seculorum de om/zium decus 
sancta. gloriosa Uirgine maria sécalo genitus qui formam seruitutis nos/re 
induisti Ut nos genum humanum ab hoste calido erueres dignumqwe efficeres 
consortio eorum cujws nunc cernitur in nomine genitris sue fundata eclesia. 
in ciuitate lucensi territorio gallecie / 2 iuxta flumen minei ubi est domus ora-
tionis et piae uenerationis Una cum sanctorum apostolorum martirum Uir-
ginum et confessorum ubi sit deo laus peremne amen. Igitur notum ómnibus 
manet qualiter ego odoarius episcopus fui ordinatus in territorio africe su-
rrexerunt quidam gentes hismaelitarum et tullerunt ipsam terram a christia-
nis et uiolauerunt sanctuarium dei et christicolas dei miserunt in captiuita-
tem et ad jugo seruitutis et eclesias dei destruxerunt / 3 et fecerunt nos exu
les a patria nos^ra et fecimus moram per loca, deserta multis temporib^s. 
postquam dominus per seruum suum pelagiutn in hac regione respicere ius-
sit et christianis in ac patria dilatauit siue etiam diue memorie princeps 
áominus adefonsus in sedem ipsius sublimauit q«i et ipse erat de stirpe re-
gis recaredi et ermegüdi, dum talia audiuimus pgrducti fuimus in sedem lu -
censis cum nsis multis familiis ét cum / 4 ceteris populis tam nouiles quam 
inouiles et inuenimus ipsam sedem desertam et inabitabile facta. nunc 
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deniqwe laboramus ibidem et edificamus doraum dei et eclesie sánete marie et 
presimus loca palatii et ipsam ciuitatem restauramos eam intus et foris et 
plantauimas uineis et potniferis. postea uero fecimws de nostra. familia pos-
sessores pro undisqwe partibus et dedimws illis boves ad lavorandum et 
iumenta ad seruiendum eis / 5 tune exiuimws per giro ciuitadis uillas et here-
ditates ad inqwirendum ut lauorassent illas et inuenimus in ripa minei uillas 
destructas de suecu mortuorum et de rude silua ubi posuimus nostra familia 
ad portum minei que dicunt agaris supé?r ipsum portum missimws ibi agario 
et in alia uilla posuimws auezano et missimws ad ea nomen auezani de nos^a 
prosuda et uilla guntini misitm/s guntino et in desterit desterigo et in proue-
cendi prouecendo / 6 et posuimus ejus nomen ad illa uilla prouecendi et in 
uilla sendoni misimws sendo cognomento bocamalo et presimws alia uilla de 
macedoni et posuimus macedonio unusqmsqwe per istas uillas nomina de illos 
homines. post peracta hec om/zia fecimws imprimiter eclesia iusimM5 faceré 
quam dicunt sancñ iacobi de manilani super portum agari que est fundata 
in uilla auezani et posuimws ei destros in diem dedicationis ita ut lex docet 
et insuper hereditates et plantados / 7 et illa uilla in giro que desuper manda-
mas stipata de nostra. familia, his perhactis precepimws edificare eclesiam in 
nomine sancñ iuliani de boccamalos ad ill« (uilla ?) sendo cognomento boc-
camalo qut erat nostra familia et consecrauinms eam et est fundata in nos-
ira presuria in ripa minei, ideiro edificare iussimws eclesia sánete eulalie de 
macedoni ubi posuimus macedonio et ipsa uilla integra stipata de familia 
nostra per suis terminis antiquis ab omni integritate 

9 Omnes ec\es¿as supradictas et ad nohts dedicatas cum destris et uesti-
mentis et signis et libris, cum domibus et edificiis cum ortis et uineis et po-
miferis, cum nasariis et piscariis, cum aqms aquarum et ductibus earum et 
sesicas molinarum et ipsa uilla in giro, montes et fontes, pascuis et paludi-
hus, exitus egrediendi uel regrediendi per suis terminis et locis antiqwis pro 
ubi se diuidit cum alias uillas perpetras fixaset mamolas / lOantiquas. damus 
et concedimíAs adque testamos predictas eclesias cum om/ria sua bona ad se-
dem Incensé et ad beateuirginis marie et genitricis domini nostri ihesu christi 
et ad ornees episcopos qui post nos uenerint in sedem Incensé habeant et po -
sideant una cum clericis canonicis tam presentís quam futuris iure perpetuo 
et sécula cuneta: quod iuratione nostra confirmamos qui hanc cartulam tes
tamos de nostra I 11 parte sedeat confirmatum et confirmatum maneat in 
ornoi rouore et perpetua firmitate. o gloriosa uirgo dei maria in cujus sancta 
nitet ec\esia intercede pro me ad dominum deum tuum ut dum magnus et ma-
nifestus dies iudicii aduenerit cum senibos et principibos indicare orbem 
audiamus uocem illam dicentis: uenite benedicti patris mei, et hec muñe
ra / 12 iubeas tibi acceptari digna una cum quantum temptauerit ganare et 
aplicare de undisque parúhus in omni uite mee (uita? mea?) qui autem uotum 
meum adfirmauent in cunctis fulgeat ante deum. siquis sane quod fieri non 
credo aMquis homo ad inrumpendum uenerit tam oropinqoosquam extráñeos 
pariat omoia in duplo quantu/o presumpserit / 13'uel in contentione miserit 
et insuper pro damna secularia auri talento uno fisco regís persoluat. facta 
series testamenti nonis iunii era d c c . 

1.a columna: 

In christi nomine ego odoarius lucensis episcopws manu meaconf. (signo). 
Nonellus archidiáconos manu propia conf. (signo). 
Damundus archid/oconos manu mea conf. (signo). 
Dezamirus qui et presbiter manu mea conf. (signo) . 
Julianos presviter manu mea conf. (signo), 
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2. a columna: 

Ueremundo presb/^r conf. 
Nuno pveshiter conf. 
Sibamiro preshíter conf 
Recaredo pvesbiter conf. 
Munioni pvesbiter conf. 
Uimatus preshiter conf. 
Keterici pvesbiter conf. 
Uimalario pvesbiter conf. 
Tota pvesbiter conf. 

3. a columna: 
Euenando diaconus conf. 
Adulfo áiaconus conf. 
Nandulfo diaconus conf. 
Potamio diaconus conf. 
Donado diaconus conf. 
Uimaredo diaconus conf. 
Exemeno d/ízconMS conf. 
Sauro diaconus conf. 
Ranemiro dmconws conf.